
Nr. L 131 /28 |~NL Publikatieblad van de Europese Gemeenschappen 23 . 5. 97

II

(Besluiten waarvan de publicatie niet voorwaarde is voor de toepassing)

COMMISSIE

BESLUIT VAN DE COMMISSIE

van 16 mei 1997

inzake de benoeming van de leden van het Europees Raadgevend Forum voor
milieu en duurzame ontwikkeling

(Voor de EER relevante tekst)

(97/307/EG)

DE COMMISSIE VAN DE EUROPESE GEMEENSCHAPPEN,

Gelet op het Verdrag tot oprichting van de Europese Gemeenschap,

Gelet op Beschikking 97/150/EG van de Commissie van 24 februari 1997 betreffende de
vorming van een Europees Raadgevend Forum voor milieu en duurzame ontwikkeling ('),
inzonderheid op artikel 4 en artikel 7, lid 1 ,

Overwegende dat de leden van het Europees Raadgevend Forum voor milieu en duurzame
ontwikkeling door de Commissie moeten worden benoemd aan de hand van
aanbevelingen van organisaties die iedere betrokken sector op communautair niveau
vertegenwoordigen;

Overwegende dat er 32 forumleden voor een periode van vier jaar moeten worden
benoemd;

Overwegende dat de Commissie een van de leden van het Forum voor een tweejarige
ambtstermijn als voorzitter dient aan te wijzen,

BESLUIT:

Artikel 1

De volgende personen worden tot lid van het Europees Raadgevend Forum voor milieu en
duurzame ontwikkeling benoemd:
Maria Buitenkamp
Willy Buschak
Margarida Cancela d'Abreu
Carmen de Andrés
Oliver Doubleday
Brigitte Ederer
John Elkington
Sylvie Faucheux
Marco Gaasch

Giorgio Porta
Teresa Presas
Fiona Reynolds
Jean Salmon
Thorvald Stoltenberg
Uno Svedin
Margaret Sweeney
Laurence Tubiana
Silvia Zamboni
Tomasz Zylicz

Per Kägeson
Jens Kampmann
Klaus Kohlhase
Jacques Kummer
Arunas Kundrotas
Bedrich Moldan
Armando Montanari
Joaquin Nieto Sainz
Hannu Nilsen
Thymio Papayannis
Ingolf Pernice

Ralph Hallo
Thomas Immelmann

(■) PB nr. L 58 van 27. 2 . 1997, blz. 48.



23 . 5. 97 NL Publikatieblad van de Europese Gemeenschappen Nr. L 131 /29

Artikel 2

De heer Thorvald Stoltenberg wordt als voorzitter van het Europees Raadgevend Forum
voor milieu en duurzame ontwikkeling aangewezen, en wel voor een ambtstermijn van
twee jaar.

Gedaan te Brussel, 16 mei 1997.

Voor de Commissie

Ritt BJERREGAARD
Lid van de Commissie


